
CITTA’ DI VITERBO 

SETTORE 1
AMM.NE DIGITALE, SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE, MOBILITA’ URBANA

                            Ordinanza N. 20 del 16/12/2023 del registro provvisorio di emergenza

OGGETTO: RINNOVO DEI PERMESSI STAMPA - PROROGA VALIDITA' FINO AL 31/12/2024.-

IL DIRIGENTE

         Vista  l'ordinanza n. 68 prot. 9642 del 04/04/1979 con la quale questa Amministrazione decideva di rilascia-
re permessi agli organi di stampa da utilizzare  nell'espletamento dell'attività giornalistica;

Vista l'ordinanza n. 159 del 03/08/1996 con la quale , per esigenze proprie dell'attività giornalistica, si con-
sentiva ai veicoli  muniti di appositi permessi stampa rilasciati dal Comando di P.L., la sosta all'interno della zona
a traffico  limitato nel rispetto delle previsioni di cui agli artt. 157,158, e 159 del D.to L.vo n. 285/92;

 Vista l'ordinanza n. 10474 del 30/09/2000 con la quale si è consentito ulteriormente  ai veicoli muniti di per-
messo stampa, oltre alla circolazione e sosta nella zona a traffico limitato, anche di fruire  a titolo gratuito degli
stalli di sosta a pagamento;

  Vista l'ordinanza n.18 del 31/01/2011   con la quale si è inteso attuare una nuova regolamentazione di ri-
lascio dei permessi stampa; 

  Vista l'ordinanza n. 436 del 22/12/2011 con la quale si è provveduto ad un ulteriore modifica dei re-
quisiti necessari per l'ottenimento dei permessi stampa;    

 Considerato che nell'anno 2011 si è provveduto ad una accurata verifica dei predetti permessi proce-
dendo al loro rinnovo soltanto nei casi previsti dall'ordinanza n. 436 del 22/12/2011;

Tenuto  conto  che  il  Sindaco  di  Viterbo  con  nota  rubricata  al  protocollo  generale  della  P.L.  in  data
28/12/2012  al n.30082  ha impartito direttive secondo cui, vista l'accurata verifica di cui sopra, per l'anno 2013, ri-
teneva opportuno procedere ad un tacito rinnovo delle autorizzazioni in scadenza, fermo restando il permanere
delle condizioni che ne hanno determinato il rilascio;  

 Vista l'ordinanza n.390 del 28/12/2013 con la quale questa  l'Amministrazione ha inteso  prorogare al
31/03/2014  la validità dei permessi stampa per  procedere ad ulteriori valutazioni in ordine alle modalità ed ai re-
quisiti richiesti per l'ottenimento dei predetti titoli autorizzativi; 

Vista l'ordinanza n. 59 del 26/03/2014 con la quale questa  l'Amministrazione ha inteso  prorogare al
30/06/2014  la validità dei permessi stampa per  procedere ad ulteriori valutazioni in ordine alle modalità ed ai re-
quisiti richiesti per l'ottenimento dei predetti titoli autorizzativi;

Vista l'ordinanza n. 199 del 26/06/2014 con la quale questa  l'Amministrazione ha inteso differire ancora e
precisamente  al 30/09/2014  la validità dei permessi stampa per  procedere ad ulteriori valutazioni in ordine alle
modalità ed ai requisiti richiesti per l'ottenimento dei predetti titoli autorizzativi;

Vista l'ordinanza n. 311 del 26/09/2014, con la quale questa  l'Amministrazione ha inteso differire ancora e
precisamente al 31/12/2014  la validità dei permessi stampa per  procedere ad ulteriori valutazioni in ordine alle
modalità ed ai requisiti richiesti per l'ottenimento dei predetti titoli autorizzativi;

 Vista l'ordinanza n. 380 del 09/12/2014 con la quale è stato ulteriormente differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 30/06/2015; 

 Vista l'ordinanza n. 208 del 20/06/2015 prot. n. 30263 con la quale è stato  differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 31/12/2015;  

 Vista l'ordinanza n. 388 del 18/12/2015 prot. n. 67399  con la quale è stato  differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 30/06/2016;  

 Vista l'ordinanza n. 146 del 06/06/16  prot. n. 39399  con la quale è stato  differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 31/12/2016;  

 Vista l'ordinanza n. 199 del 14/12/2016 prot. n. 120051 con la quale è stato  differito il periodo di validità
dei permessi stampa e precisamente al 30/06/2017; 

Vista l'ordinanza n.41  del 25/05/17  prot. n.132826  con la quale è stato  differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 31/12/2017; 



Vista l'ordinanza n.132  del 06/12/2017  prot. n.153105  con la quale è stato  differito il periodo di validità
dei permessi stampa e precisamente al 30/06/2018; 

Vista l'ordinanza n.65  del 08/06/2018  prot. n.167010  con la quale è stato  differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 31/12/2018; 

Vista l'ordinanza n.130  del 07/12/2018  prot. n.178558  con la quale è stato  differito il periodo di validità
dei permessi stampa e precisamente al 30/06/2019;

Vista l'ordinanza n.67  del 11/06/2019  prot. n.191728  con la quale è stato  differito il periodo di validità dei
permessi stampa e precisamente al 31/12/2019;

Vista l'ordinanza n.742  del 09/12/2019  prot. n.207784  con la quale è stato  differito il periodo di validità
dei permessi stampa e precisamente al 31/12/2019;

Vista l'ordinanza n.128  del 06/03/2020  prot. n.24763 del 10/03/2020  con la quale è stato  differito il perio-
do di validità dei permessi stampa e precisamente al 31/05/2020;

Vista l'ordinanza n. 146  del 14/05/2020  prot. n.40589 del 16/05/2020  con la quale è stato  differito il perio-
do di validità dei permessi stampa e precisamente al 30/09/2020;

vista l'ordinanza n. 318  del 17/09/2020  prot. n.76222 del 19/09/2020  con la quale è stato  differito il perio-
do di validità dei permessi stampa e precisamente al 31/12/2020;

vista l'ordinanza n. 458  del 9/12/2020  prot. n.101167 del 10/12/2020  con la quale è stato  differito il perio-
do di validità dei permessi stampa e precisamente al 31/03/2021;

vista l'ordinanza n. 118  del 12/3/2021  prot. n.26215 del 16/03/2021  con la quale è stato  differito il perio -
do di validità dei permessi stampa e precisamente al 30/09/2021;

vista l'ordinanza n. 521  del 24/09/20212  prot. n.90890 del 28/09/2021  con la quale è stato  differito il pe-
riodo di validità dei permessi stampa e precisamente al 31/03/2022;

vista l'ordinanza n. 163  del   15/03/2022     prot. n.  30573 del 16/03/2022  del   con la quale è stato  differi-
to il periodo di validità dei permessi stampa e precisamente al 30/09/2022;

vista l'ordinanza n. 779  del   13/10/2022     prot. n.  121185 del 17/10/2022  del   con la quale è stato  diffe-
rito il periodo di validità dei permessi stampa rilasciati negli anni 2020-2021 al 31/12/2022;

vista l’ordinanza n. 935 del 29/12/2022 con la quale la validità  dei permessi stampa rilasciati negli anni
202-2021-2022 è stata prorogata fino al 31/12/2023 e cessata per quelli rilasciati negli anni precedenti al 2020;
        Ritenuto, inoltre, necessario prorogare la validità dei permessi rilasciati negli anni 2020-2021-2022
-2023 fino al  31/12/2024 , fatto salvo il permanere dei requisiti e delle condizioni che ne hanno consentito
il rilascio, per avere a disposizione un congruo termine per ridefinire  le procedure di rilascio  agli aventi
titolo;

Visto il D.to L.vo 30/04/92 n. 285, recante il Nuovo C.d.S. e successive modificazioni e integrazioni;
         Visto il D.P.R. 16/12/1992 n.495 recante il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo C.d.S.
e successive modificazioni e integrazioni;

 Visto l’art. 107 del T.U.O.EE.LL.  con  D.Lgs n. 265 del 18/08/2000, ed in particolare il comma 5°;
Ritenuto di doversi provvedere in merito;

ORDINA

Per le motivazioni sopra indicate;

 La  validità  dei  permessi  stampa rilasciati  negli  anni  2020-2021-2022-2023,  è  prorogata fino  al
31/12/2024, fatto salvo il permanere dei requisiti e delle condizioni che ne hanno consentito il rilascio;

 la Polizia Locale e gli altri agenti di Polizia Stradale sono incaricati dell'esecuzione della presente ordi-
nanza.

RAMMENTA

 la Polizia Locale e gli altri agenti di Polizia Stradale sono incaricati dell'esecuzione della presente ordi-
nanza.

Si da atto che, a causa dell'interruzione momentanea del servizio gestionale URBI Smart, il presente provve-
dimento viene numerato con il n. 20 del registro provvisorio di emergenza.

    IL DIRIGENTE-COMANDANTE DELLA P.L.   
      Dott. M. VINCIOTTI

              

   

                                                           


	IL DIRIGENTE

		2023-12-16T11:15:42+0100
	VINCIOTTI MAURO




